;■ |
1 |

i 1

* t I
1

; !. 1
* 'i*

cipiendo, quatenus fufpenfa habeads organa, nullatenus celebrantes. Quicun- 
que autem amplius inueniatur inobediens, absque omni gratia officiis & bene- 
ficiis nouerit fe priuatum. Datum Scabroth Anno MCCLIX. Gal. April. XI.

Boetius Decanus totumque Lundenfe Capitulum uniuerfis Decanis &

\

Presbyteris per Hallandiam conftitutis falutém in Domino. Significamus vobjs 
quod Dominus nofter Arch i epifcopus in hofte Beatæ Virginis per quosdam fatel- 
lites diaboli in fua domo violenter eft raptus, & injuriofe nimis a propria man-

i

1
\ /

fionc abduftus. Unde vobis jubemus, quatenus diuina officia populo, ac eis 
facramenta Ecclefiaftica exhibere nullatenus præfumatis. Illis facranientis dun-

i
* 1 -

t 1
taxat excepds, quæ tempore generalis interdifti exhiberi jura permittunt. Quæ 
funt, ut femel in feptimana Milfam celebrare poflitis ad conficiendum corpus 
Chrifti in viatieum decedentium, non pulfatis campanis, fubmifia voce, januis . 
claufis, excommunicatis & interdiftis exclufis, & confeffiones audire deceden
t i u m ,  a t q u e  indigentibus baptisma conferre. Funera vero defunftorum fepul- 
turæ Chriftianæ tradere vobis fciatis aliquatenus non licere. Datum Anno

1

: -

MCCLIX. Nonis Februarii.
Chriftophorus Dei gratia Danorum Sclauorumque Rex dileftis amicis fuis 

Decanis Sr Ecclefiarum perfonis in Hallaiidia conftitutis falutem & dileftionem.

•/

Audiuimus, quod licet ab omni grauamine nobis ex parte Doinini Archiepifcopi /

impenfo fedem Apoftolicam appellauerimus & Appellationem noftram rite fimus 
& rationabiliter profecuti; Vos in Ecclefiis veftris diuina officia fufpendiftis & 
populo facra minifteria denegaftis. Quocirca uniuerfitatem veftram monemus, 
hortamur firmiter & mandamus, quatenus Ecclefias vellras ftatim vifis literis,

V

■ '1 ;

)

referantes, diuina ftudeatis coram populo in iisdem celebrare,- & præcipiatis ab 
omnibus celebrari, feituri certiffime, quod apud Dominum ( r) & omnes homines

N n n n  n n n  2 fuper

(q) Opetira fuperfcrlptum eft in apogr. Luxd. fignificatui- fine dubio,- Apeurado urbs non ignobilig Ducatus 
Slesuicenfis.

s (r) Deum fuperferiptum eft in spog1* Luxd,
\

\

i

i

•
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fuper hoc quicquid condgerit, uniuerfos vos reddemus indemnes & penitusex- 
cufåtos. Datum Thorneborgh ( s) III. die Pafcæ. /

Literæ Papales. . -
Alexander Dei gratia Epifcopus & c. Venerandis fratribus, Suerinenji, 

Lubicenji, P adneburgenfi Epifcopis falutem &c. Si Rex Daciæ illuftris diligenter 
actenderet beneficia, quæ de manu Domini fufcepit, profeflo ab ipfius offenfa ( l ) 
non folum prudenter retraheret manus fuas, fed fe ipfius beneplacitis humiliter 
coaptarec. Ab ipfo enim (per quem Reges regnant) obtinet fceptrum regni, 
multisque poteftate præeminet, regio'diademate infignitus. Unde ergo præ- 
fumptio tam effrænis &■ temeritatis impetus tam enormis, quod idem Rex bene- 
fa&orem hujusmodi in fnis Miniftris perfequitur? quod ejus beneficia? & qui- 
dem, fi quicquam de ipfius aftibus perciperemus dignum laude, gauderemus, 
etfi contrarium accidit. Non confiderat nec aduertit. Dolemus non modicum & 
trifiramur. Non fumus ergo doloris expertes, eoquod, ficut accepimus, idem 
Rex venerandum fratrem noftrum Archiepifcopum Lundenfem Sueciæ Prima
tern, honorabile quidem membrum Ecelefiæ capi & carcerali mancipari cufto- 
diæ, diuino poftpofito titnore, procurauit. Ignominiofum vero ejus captionis 
modum & qualiter fatellites di£ti Regis ejus facro verti,ci capellum de caudis vul- 
pium imponentes, eum indutuin vefte laica, ligatis ipfius pedibus ad carceris
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anguftias abduxerunt, narrare ad præfens omittimus: maxime cum fermonis fe
ries injuriam vix pofilt attingere, quam fupradiØri fatellites fibi nequiter irroga- 
runt. Venerabilem vero Rolkildenfem Epifcopum fratrem noftrum idem Rex 
exulare coegit, quem fibi viuum vel mortuum jufferat aufu temerario præfentari. 
Et ut eidemArchiepifcopo non adeflet libera,tionis remedium, dileftos filios Præ- 
pofitum & Archidiaconum Lundenfem propter hoc ad fedem Apoftolicam acce- 
dentes perfonaliter capi faciens, ipfos detinet atro carceri mancipatos. Porro 
fuadente juftitia in tantum fuper hoc accenditur zelus nofter, quod nifi diftus 
Rex per celerem fatisfaftionem remedium, prudenter duxerit fibi prouidendum, 
taliter procedere curabimus contra ipfum, quod poena docente cognofcet, quan- 
tum exceflerit, imo deliquerit in præmiffis. Verum quod monitio debet effé 
poena præambula, & prius quam adhibetur incifionis gladius, lentis remediis eft 
utendum. Fraternitad veftræ per Apoftolica fcripta in virtute obedientiæ di- 
ftricle mandamus, quatenus præfatum Regem per vos vel alios monere ac effica- 
citer inducere procuretis, ut infra unum menfem poft hujusmodi admonitio’nem 
veftram Archiepifcopum, Præpofitum nec non Archidiaconum præfatos absque 
difficultate qualibet priftinæ libertad reftituens, eos libere abire permittat. De 
irrogads injuriis eidem Archiepifcopo &Ecclefiæ, quam ex hoc contra fe nimiuni 
prouocafie dignofcitur, plenariam fåtisfaftionem impendat; quod fi veftris vel 
noftris potius monitis acquiefcere non curauerit, ipftrm ex tune & omnes ejus in 
hac iniquitateConfiliarios facientes (u), appellatione remota fingulis diebus Do- 
minicis & feftiuis, pulfatis campanis & Candelis ineenfis in locis, quibus expedire 
videritis, excommunicatos publice nuntiari, & facientes (v) per vos & alios ab

omnibus
( s )  K rat ca ftru m  in  S ie ian d ia  p ro p e  K o r fo e r . V id e  A tl. D a n , T .  3 . p , 7. T .  6 . p . 2 6 0 .  p aroch ia  q u x d a m
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( t )  Ip/ts ojftnfa in  a p o g r . Luxd.
( u )  Faciemus in a p o g r . Luxd.
(v )  Faciemus in  a p o g r . Luxdt *
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. omnibus euitari. Et fi nec fic veftra impleuerit monita, fed poftea per menfem 
in fua pertinacia & malitia permanferk, fupponatis regnum Daciæ ac loea, in qui- 
bus eundem Archiepifeopum detineri contigerit, Ecclefiaftico interdi&o, Ita 
quod nullum in eis celebretur diuinuni ofiieium aut exhibeatur, præter baptisma 
paruulorum & poenitentias mortuorum, Ecclefiafticum facramentum. Faciendo' 
non minus hoc ideni dc quolibet loco, ad quem Rex præfatus peruenerit, quam* 
diu morabitur in eodem, procefTuri alias contra ipfum, prout poenæ qualitas & 
proteruitas exegerit pertiriacis (x). Non obllante conftitutione de duabus dietis 
in Concilio generali edita, feu fi eidem Regi abApoRolica fede indultum exiftat, 
quod excommunicari non poffit, vel regnum ipfum interdicio fupponi, per Iit- 
teras Åpoftolicas nifi plenarn & exprefiam fecerint de indulto hujusmodi mentio- 
nem, vel quauis alia indulgentia fedis ejusdem, per quam erfe&us præfentium 
quomodolibct impediri valeat, feu etiam retardari. Nos enim omnes literas, 
conceffiones, fidejulfiones, renunciationes, conuentiones, alienationes & his 
fimil'ia, il qua ab eodem Archiepifcopo fic detento fa£ta fuerint, etiamfi jura* 
mento vallata nofcantur, nullius ex tune pénitus elfe volumus firmitatis. Ita 
quod ad obferuadonem prænotatus Archiepifcopus vel fucceffores ejus in pofte*

. rum nullatenus teneantur. Vos autem in negotio vobis commiffo taliter proce* 
datis, ut præfatus Rex de fua malitia erubefeat, & per hoc cæteris attentandi fimi* 
lia aditus præcludatur. Datum Anagniæ prid. Non. Junii. Pontificatus noftri 
anno quinto.

Item.
Alexander & c. Venerabili fratri Epifcopo Wiburgcnji > illuftris Regis

Daciæ Cancellario falutem &c. ,(ut in præcedenti litera usque ad carceri mancipa* 
tos). Cum itaque idem Rex, ficut afleritur, tuis confiliis aequiefeat; decuiffec 
te pro liberatione iftius Archiepifcopi, qua dieeris fuifle remiifus erga Regem ip* 
fum, diligentiam adhibere. Ut igitur per tuæ follicitudinis Rudium fiat, quod 
non absque reprehenfionis nota fuper his a te haftenus eft orniffum, fraternita* 
tem tuam rogamus & hortamur attente, tibi per Apoftolica feripta in virtute obe* 
dientiæ firmiter præcipiendo, quod modis quibus potes omnibus efficaciter la* 
borare ftudeas, ut idem Rex Archiepifcopum, Præpofitum & Archidiaconum 
præfatos priftinæ libertati reftituens de injuriis irrogatis iisdem fatisfaciat, com* 
petenter eam fuper hoc follicitudinemhabiturus, ut illorum affertio in credulita* 
tem non veniat, qui a prædi&is exceffibus te alferunt non immunem. Datum
ut fupra.

Item.
Alexander &c. Epifcopo Arhufienji &c. feeundum priorem tenorem.

Item.
Alexander &c. Dilefto filio, nobili viro Principi Ryanorum falutem &c. 

Si Rex Daciæ & c. (ut in aliis usque ad carceri mancipatos). Cum igitur inter alia 
pietatis opera, quæ fideles exercent, captjuorum liberatio in'oculis conditoris 
omnium acceptior repucetur, nos ad ea, quæ falutem tuam refpiciunt, teapo* 
ftolicis exhortationibus inducere fatagentes, nobilitatem tuam rogamus, mone- 
mus & hortamur attente, quatenus pro ipforum liberatione Aichiepifcopi, Præ*

politi
/1 1

(x) Invocato ød høe contradictorle &c„ In mavgine & *n textu flP°Sr* LttxJ*
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pofiti & Archidiaconi pro noftra & Apøftolicæ fedis reuerentia interponas dili* 
genter & efficaciter partes tuas, ita ut Deum inde merearis habere propitium. 
Nosque propter hoc tuæ deuodonis promptitudinem, merito commendamus, 
pro certo fciturus, quod'non modicum titulus tuæ laudis accrefcet, fi per tuæ fol- 
licitudinis ftudium ipforum liberatio poterit prouenire. Datum ut fupra. -

Lit eræ Le gat i.
Venerabili Patri Epifcopo Lubecenfi, Officialibus ac Vicariis ejusdem, 

frater Guido, miferatione diuina tituli fanifti Laurentii in Lucina Presbiter Cardi- 
nalis, Apoftolicæ fedis Legatus, falutem in Domino. Perfonas ecclefiafticas in, 
executione juftitiæ &Ecclefiarum libertatum defenfione eo magis oportet his die
bus efle unanimes, quo mundanæ cupiditatis furor contra jura Ecclefiaftica uni- 
uerfalius ac vehementius inardefcit. Olim fane Regem & Reginam Daciæ fen- 
tentiis noftris fuper reftitutione, & affecuratione præftanda Archiepifcopo Lun- 

-denii, Epifcopo Rofkildenfi, & quibusdam aliis Prælatis ac Clericis regni ejus
dem juftitia fuadente, Prælatis obedire nolentes, excømmunicationis vincula 
duximus innodandos, ac terras ipforum infra terminos noftræ legationis conten- 
tas Ecclefiaftico fuppofuimusinterdifto, prout a fummo Pontifice per literas fpe- 
ciales accepimus in mandatis. Verum cum prædi&i Rex & Regina quandam 
Appellationem fane friuolam in CuriaDomini Papæ per duos Procuratores ad hoc 
miflbs profequerentur; fanttiflimus pater ac Dominus Clemens, diuina prouiden- 
tia Papa IIII. poftquam noftras fententias cum fratribus fuis & ea, quæ dicere vo- 
luerunt fupradifti Procuratores, audiuit, defiderans ipfius regni ftatum profpe- 
rum & tranquillum per ordinationein utrique parti utilem, hujusmodi negotium 
de fratrum ftiorum confilio terminauit, ibis nobis dando literis in mandatis, ut 
prædiftos Regem & Reginam ex parte ipfius monerémus efficaciter & inducere- 
ipus, quod Archiepifcopum, Epifcopum & Clericos memoratos ad præfatum 
regnum redire, ac in eo fecure mopari permitterent, 8c fuper hoc fecuritatem præ- 
ftarent iisdem firmandam ipforum Regis & Reginæ ac vigind majorum perfona- 
rum ejusdem regni, quas eligendas duceremus juramentis nec non & patendbus 
literis figillorum eorum Regis & Reginæ, ac dictarum perfonarum munimine 
communitis. Quodque Archiepifcopum, Epifcopum & Clericos memoratos ad 
Ecclefias & omnia jura & bona ifua immobilia & ad mobilia etiam extantia, fruc- 
tus quoque perceptos ex eis reftituant pacifice & quiete. Poft hujusmodi autem 
affecurationem & reftitntionem prædiftis excommunicationis & interdi&i fenten- 
tiis relaxatis ad alios procedamus articulos, quorum occafione inter prædiftos 
Regem & Reginam ex una parte, & memoratos Prælatos & Clericos ex altera di* 
fcordiaeft exorta, pace vel judicio terminandos. Verum cum prædi&am'ordi* 
nationeni memoratis Regi & Reginqp fub Bhlla Domini Papæ jamdiu miferimus, 
Sc eos per literas noftras & nuncios fide dignos commonuerimus, utpræceptis 
Apoftolicis parere magis eligant, quam perire. Nos quoque efte paratos ad eo- 
rum abfolutionem feeundum continentiam Apoftolici referipti, nec non & ad 
alia, quæ in eodem.refcripto habentur, cum exa&a diligentia adimplenda. Me- 
morati Rex & Regina nullum fuper hoc nobis refponfum reddere curauerunt. 
Gum igitur, crefcente contumacia, crefcere debet & poena, vobis in virtute obe- 
dientiæ & fub poena fufpenfionis, quam eo ipfo ineurrere vos volumus, fi man- 
datum noftrum, poftquam vobis fuerit exhibitinn, neglexeritis adimplere

Dræcipiendo
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præcipiendo mandamus, quatenus per uniuerfas Parrochias veftræ dioeefis & ci* 
uitatis fingulis diebus Dominicis & feftiuis prædidos Regera & Reginam ac fau: 
tores eorum, videlicet Tukonem Arufienfem, Johannem Burglanenfem (y), 
Epifeopos, Fra trem Akoném Priorem Prouincialem in Dacia, Boeiiwn quon- 
dam Præpofitum Rofkildenfem, Fetrmn di dum  Abbatem, Nicolaum Equum (*), 
Nicolaum didum Kary, Akoncm didum Eldiamy fratres ordinis Prædicatorum, 
Evlandum, qui {e gerit pro Archidiacono Lundenfi, Nicholaum didum Tor- 
chilli & Thord Canonicmn Lundenfem, fratrem Hindr i cum , Priorem de And- 
zvarthefcogb Hofpitalis fa ndi Johannis Hierofolymitani & Jacobum Presbyterum 
Flammingum ( a) fratrem ejusdem ordinis, Magiftrum Nicholaum di dum Ju ta  (b), 
Fetrum didum Aabyy Fetrum didum Simplicem ( c), Attonem  (d) Diaconum, 
Jon didum F ut, Jon Priorem de Dalum. Jon quondam Præpofitum de Ym- 
bria, qui omnes interaidum noftrum non feruant, & alios ad non obferuanduin 
follicitant & inducunt, propter quod fententiam excomnuinicationis protulimus 
in eosdem, candelis extindis & campanis pulfantibus excommunicatos denun- 
ciari publice faciatis. Nos enim illos Sacerdotés, qui mandata veftra fuper hoc 
neglexerint vel diftulerint adimplere ex mine ab officio & beneficio duxiinus fu- 
fpendendos; & hoc ipfum eis intimetis fpecialiter & exprefle. , Datum Lubekæ 
IIII. Idus Septembris, Pontificatus Domini Clementis PapæHII. anno tertio (*).

w/

Literæ Appellationis Regis.b

In nomine Patris & Filii & Spiritus fandi Amen. Ericus Dei gratia Da-, 
norum Sclauorumqiie Rex omnibus præfens feriptum cernentibus falutem in 
omnium faluatore. Cum venerabilis in Chrifto pater ac Dominus Gilido, mifera- 
tione diuina tituli fandi Laurentii in Lucina Presbiter Cardinalis, Apoftolicæ fe- 
dis legatus, regnum noftrum fuiffet ingreffus, & a nobis ac noftris tanquam ho- 
norabile membrum fandæ Ecclefiæ Romanæ, ea qua decuit reuerentia gaudenter 
& hilariter acceptatus fuper reformatione pacifici ftatus regni noftri, dpræcipue 
fuper difeordiis inter nos & regnum noftrum ex hna parte, ac Dominos, Ar- 
cliiepifcopum Lundenfem, Rofkildenfem & Othonienfem Epifeopos ex altera, 
diutius ventilatis, piures nobiseum ac cum dileda matre noftra Domina Regina 
diuerfa habuit colloquia & tradatus, propter quod nos fperantes & firmiter cre- 
dentes, quod idem Dominus Legatus ad pacem noftram & regni noftri procu- 
randam, quantum cum Deo poffiet & jufticia deberet intendere; prout per plura 
Domini Papæ referipta ftbi fuper hoc fpecialiter direda receperat in mandatis, vi- 
delicet, quod nos & regnum noftrum in tuto ponere procuraret, & inimicis no
ftris viam contra nos malignandi præcluderet, & quamlibet facultatem, ipfbsque 
& omnes eis adhærentes confilio, auxilio & fauore contra nos, ut a moleftatione 
noftra defifterent, monitione præmifla per cenfuram Ecclefiafticam coherceret. 
Ad quod perficiendum eum fæpe requifiuimus cum affedu. Elapfo poftmodum

O o o o o o o  2 ' aliquanti
* *' ' .

(y) Sedebflt ab nnno 1262 * & vixit adhue 1278*
(z) Cognomen ejus fine dubio erot Heft. (
(a) Fiavingum in apogr. Lnxd. Huufeld T. I. p. 273* i Fle.ninge d: facerdos in Fleminge; unde con-

. jido heic indigitori parochiam Fleming in Scania in pvæfectura Malmogienfi. Vide GillUrg p, 24G.
(b) Vita in apogr. Luxd. , Vine apud Huitf. T. I. p. 273.
(c) Slet ap. Huitf. I. c. & in Pontopp. Annal. T. I. p. ^
(d) Ako & Aage apud Huitf. & Pontopp. & apogr, Luxd, Al.otiltn.
(o) i4 e. 1268. Vide Pontopp. 1# c, p. 726* 727*
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aliquanti temporis fpatio idem Dominus Cardinalis nobis per venerabilem patrem 
Dominum Johannem Burglanenfem, fe tm m  Arufienfem Archidiaconum &quos« 
dam alfos fpeciales nuncios noftros ad ipfum Legatum fuper prædidis negotiis 
fpecialiter miffos, nobis fecerat intimari, quod nos aliquem locum partibus tu* 
tum, & ad tradandum de pace aptum, eligere curaremus, & quod didis Ar** 
chiepifcopo & Epifcopis plenam fecuritatem illuc perueniendi & pro fé agendi 
& refpondendi fieri faceremus; ad quæ facienda nos per eosdem nuncios noftros 
di6to Domino Legato promptos exhibuimus & paratos. Tandem nobis in eo* 
dem propofito perfiftentibus ac fuper prædidis cum noftris Confiliariis tradatum 
habentibus, idem Dominus Legatus, mutato propofito, hos & diledam matrem 
noftram Dominam Reginam peremptorie citari mandauerat, ut per nos vel Pro« 
curatorem idoneum proxima fexta feria poft feftum BeatbMathei Apo'ftoli Sies- 
uicbi comparere deberemus,. didis Dominis Archiepifcopo, Epifcopis, nec non 
& aliis de nobis conquerentibus refponfuri. Ideoque nos de fubita mutatione 
propofiti ip'fius Domini legati non immerito admirantes,. pro eo maxime quod 
nos citari fecerat ad locum minus tutum, & nobis multiplici de caufa fufpedum,' 
utpote talem, in quo nos dudum capti fuimus & capdui detenti, in quo ctiam 
dileda mater noftra Domina Regina capta fuerat & in captiuitate extra regnum 
deduda, & captiua diutius detenta, in quo etiam loco diledus patruus nofter 
claræ memoriæ Eficus etiam quondam Rex Daniæ a fuis æmulis tradatus fuerat 
taliter, qualiter quod piures regni nåftri nobiles non ignorant. Idem namque 
locus contiguus & adeo vicinus eft noftris & regni noftri fortioribus & capitali- 
bus inimicis, quod ad illum nec perfonalitfer, nec perProcuratorem, fécure ac- 
cedere poterimus, propter vicinitatem & infidias eorundem inimicorum, nift 
forfitati manu armata & exercitu congregato, quod ad præfens facere non pos- 
fumus nec tenemur, maximé cum fit parcendum partium litigantium laboribus 
& expenfts. Speciales nuncios noftros ad ipfum Dominum Legatum transmifi- 
mus, petentes & cum inftantia poftulgntes, ut nobis locum fecurum, & adpro- 
cedendum in dido negotio aptum affignare curaret. In quo per nos, vel per 
Pro'curatores noftros, fecure comparere poffemus; ad quem etiam locum veni- 
endi & pro fe agendi & refpondendi didis Dominis Archiepifcopo & Epifcopis, 
nec non & aliis de nobis conqueri volént'ibus, plenam fecuritatem facerepromi- 
fimus fecundum didi Domini Legati voluntatem. Quod cum idem Dominus 
Legatus licet per didos nuncios. noftros nec nop & quosdam Epifcopos regni 
noftri noftro nomine fufficienter requifitus, facere non curauerit. Nos fentien- 
tes nos ex prædidis caufis, & aliis fuo loco & tempore proponendis per eundem 
Dominum legatum contra juftitiam & fine caufa rationabili prægrauari: Ab hu- 
jusmodi grauaminibus, & aliis, quæ idem Legatns nobis & diledæ matri noftræ, 
regno' noftro & fidelibus regni noftri & noftris fub didis occafione prædidæ caufæ 
feu prædidi negotii inferre procurauerit vel inferre intenderit, pro nobis & præ- 
didamatre noftra, cujus tutelam gerimus, nec non &pro fidelibus regni noftri, & 
noftris fubditis ac toto regno noftro, appellamus ad fedem Apoftolicam in his fcrip- 
tis, &Apoftoloscum inftantia petimus, &iterunipetimus, fupponentes nos & reg
num noftrum cum omnibus & fingulis perfonis prædidis protedioni didæ fedis. 
In cujus fadi teftimonium præfentes literas figillo noftro duximus roborandas. 
Adum  Ripis coram dido Domino Legato Anno Domini MCCLXVI, Cal. Sep-
tembris VI. præfentibus Dominis, Ripenfi, Wiburgenfi &Arhufienfi Epifcopis &

pluribus
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pluribus aliis tam Clericis quam Laicis, quorum.Epifcoporum ligilla præfentibus 
Ikteris una cum figillo noftro fant appenfa in teftimonium hujus fafti.

Quanquam offenfas & exceffus graues, quibus Domini, Lundenfis Ar- 
chiepifcopus &Rofkildenfis Epifcopus nos & regnum noftrum multipliciter con
tra Deum & juftitiam offenderant, protit pluresregni noftri non ignorant, nec 
veftram, (ut credimus) latet prudentiam, qai hæc in eodem noftro regno exiften- 
tes a pluribus fide dignis fide oculata potuiftis intelligere & audire. Quanquam 
etiam per citationem, qua nos citari mandaftis ad locum minus tutum ac nobis 
multiplici de caufa fufpe&um: Nec non per fententiain quam contra nos & reg- 
num noftrum de fa&o tuliffe dicimini, fendamus nos contra juftitiam prægraua- 
tos. Attendentes tamen deuotionem & obedientiam, quam progenicores noftri 
quondam Reges Daciæ ad reuerendam matrem noftram, fan&am Romanam'Ec* 
clefiam, habuerunt, quorum nos veftigia imitari incipientes, ipfam matrem Eccle-
fiam & viros ecclefiafticos cum omni humilitate & deuotione honorare intendi-/
mus, ac pro juribus eorum defenfandis, quantum cum Deo poffumus & juftitia 
contendere vires noftras. Ideo venerabilem patreni Dominum "Efkillum Ripen- 
fem Epifcopum ad veftræ paternitatis potentiam transmittimus, committentes 
eidem, ut ipfe prædi&is Archiepifcopo & Epifcopo & aliis eorum collegis ex parte 
noftra & dile&æ matris noftræ Dominæ Reginæ cum effe&u offerat & faciae om
nem fecuritatem, quam ipfis dejure facere tenemur, redeundi ad Ecclefias & 
loca fua, ac per fuas prouincias tranfeundi, licet eos nonexpulimus nec expelli 
mandauimus. Quam etiam fecuritatem paratos nos offerimus facere cum effeStu. 
Ita tamen, quod idem Archiepifcqpus & Epifcopus extraneas perfonas in reg- 
num noftrum non introducant, ex quibus vel per quas regnum noftrum turbari 
poflit vel aliquibus commotionibus moleftari. Quam etiam fecuritatem ab eis- 
dem Archiepifcopo & Epifcopo nobis & noftris petinuis verfa vice exhiberi. 
Item etiam ex parte noftra & ipforum nominentur de regno noftro viri prouidi & 
di fer ed, qui Dominum habentes præ oculis, caufis utriusque partis diligenter in- 
fpe£tis, ipfas caufas de veftro confilio & prouidencia terminent jufto modo. 
Quod fi prædi&i Archiepifeopus & Epifcopus ea, quæ præmiffa funt, attentare 
vel admittere recufauerint, paternitati veftræ humiliter fupplicamus, quatenus 
nos et regnum noftrum ab eormn infeftatione abfoluere dignemini, prædic- 
tam, quam contra nos de fafto tuliffe fententiam dicimini, exigente juftitia, re- 
tra&antes. Alioquin nos fentientes nos de nouo grauari, præfertim cum pro 
innocentia noftra oftendenda, ultra quod facere non poterimus, iterato in ferip- 
tis fedem Apoftolicam appellamus, appellationes nichilominus prius fa&as te-

*nore præfenti innouantes.

. ' Litera Papæ -aduerfus Archiepifcopum.

Urbånus Epifcopus feruus feruorum Dei venerabili fratri Jacobo Archi- 
epifcopo Lund en fi falutem & Apoftolicam benediftionem. Ad audientiam no
ftram, fama clamante, & clamore diffamante peruenit, quod Lundenfis Ecclefia, 
quæ olim fpiritualium augmentatione bonorum & temporalium confueueratuber- 
tate florere, ad illum jam miferabilem ftatum tuis temporibus per tuam malitiam 
fuperbiamque deuenerit, quod nifi ei per Apoftolicæ ledis confilium & auxilium

celeriter
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celeriter fuccurratur, vix adduci poterit, utrefurgat, cum in (piritualibus quafi 
omnino corruerit & in temporalibus ejus fubftantiis, quannn prouentus qui fe z  
millia flerlmgorwn v aler c confueuerant annuativi, centum viarcis ■vix ad pr te fens 
vakte dicuntur, læfa enormiter & irreparabiliter quodammodo fit collapla. Fer- , 
tur etiam, quod licet claræ memoriæ Chriftophoro Regi Daciæ fecunduni morern 
& confuetudinem regni fui homagium feceris, & fuper Euchariftiam & lignum 
veræ crucis, in qua falus noftra pependit, & alia fanffca fidelitatis præftitentis jura- 
menta. T u  tamen, hujus juramenti religione contempta, in cnnien læfæ Maje- 
ftatis incidere non formidans, confpirationem contra eundem Rcgem facere 
teque cum potentibus eorundem Regis & regni hcftibus, quos injufte multo- 
tiens in expenfis confoederare proditorie præfumpfifti & exercitu congregato, 
Andream fratrem tuum cum nobili viro Yermaro Principe Ruianomm , ad miu- 
lam prædifti Regis quæ vocatur Borendæhokn in Lundenfi Dibcefi hib tuis fump- 
tibus deftinafti, ubi circa ducentos de hominibus ipfius Regis procurafti, ficut 
dicitur, crudeliter trucidari, talliando refiduos ejusdem Regis homines, ejusque 
Caftrum ibidem funditus deftruendo & occupando ae detinendo. Ad hoc fic 
occupatam eandem infulam violenter in plurimorum fcandalum & regiæ dignita- 
tis præjudicium & grauamen, & tanquam ille, qui cum male fecerit, gloriatur, 
publice non værens afferere, quod de mandato tuo fuerint hæc omnia perpetrata. 
dicitur etiam, quod cum tu cariffimum in Chrifto filium noftrum Ericuni Regem 
illuftrem Daciæ prædicH Cbriftopbori filium cum cæteris ejusdem regni Optima- 
tibus & Proceribus elegiffes in Regem, poftmodo contra homagium & juramen* 
tum fidelitatis, quod eidem præftiteras, temere veniens hoftiliter oppofuifti te 
ipfi, dicens ipfum non effe Regem neque efie debere, & nolendo ejus imponeie 
capiti, prout ad te pertinet'& pridem promiferas, regium diadema, & ut pro
motionem ejus perniciofius impedires, & ipfiim a regni fucceffione omnino ex- 
cluderes, in grave ipfius Regis & regni fcandalum ftatuifle, ac per excommuni- 
cationis fententiam inhibuifle affereris, ne quis eum coronare aut coronationi ejus 
præfumeret interefle. Nec his contentus, in eundem Ericinn Regem coiona- 
tum per illos, qui hoc facere potuerunt, nec non & coronatores ejus, pofi; ap
pellationem legitimam ab iis fuper hoc ad fedem A'poftolicam interjeciam, ex- 
communicationis de fa£to protulifti, fententiam, & excommunicatos feciRi nun- 
ciari publice. Cumque prædiftus Ericus Rex & chariffima in ChriRo fiiia noRra 
Margareta Regina Daciæ mater fua, ac venerabilis frater noRer Epifcopus Sies- 
uicenfis fuiffént ab eorum hoftibus captiuati, tu ad caftrum, in quo fuerunt idem 
Rex & Epifcopus fine vinculis detenti, te perfonaliter transferens procurafti fta- 
tim (quod te non decuit), quod diftus Epifcopus cathenis ferreis ligaretur, ac 
nobilem mulierem Mechtildevi, reliftam quondam A bel, qui pro Daciæ Rege fe 
aelfit, quæ diu ante in manus venerabilis fratris noftri Otthonienfis Epifcopi vo- 
mm caftitatis emiferat perpetuæ, adeo circumuenire & inducere non es veritus, ’ 
quod illa frafto & poftpofito continentiæ votoj ad quod conleruandum ejus ani- 
mum corroborare debuifles, nohili viro Dnci Sueciæ fe matrimonialiter copulauit. 
Quod non ob aliud procurafti, nifi ut prædictum Ducem in ipfos Regem & reg- 
num fuum prouocares. Alia quoque innumera perfecutiorium genera contra 
Regem, Reginam Regnumque prædicto more tyrannico attentafti ha&enus, & 
attentare non definis, quæ longum effet fingulariter enarrare, & per quæ non
{olum iram eorundem Regis & Reginæ 8z regni: verum etiam indignationem

- omni- .

omnipotentis Dei dignofceris incurrifle, & utinam perfecutiones hujus in caput 
tuum tantummodo, & non in exterminium Ecclefiæ prædi&æ, quæ graui ruinæ 

' propter hoc fubjacet, redundarent. ' Præterea quafi parum tibi fufficeret, quod 
terrenis Regibus es moleftus, appofuifti etiam gfauis effe Regi cælefti, per quem 
Reges regnant, & Principes principantur: dum orationi Dominicæ, quam G in- 
Hus ipfe compofuit, & Symbolo, quod veneranda & prouida antiquoram fane- 
torum Patrum auStoritas eum multa maturitate St attentione ad eruditionem & in- 
ftru&ionem fidelimn compilauit, & in quo etiam tota fidei Catholicæ profeffio 
continetur, non es veritus quasdam correQiiones, imo verius corruptiones, ap- 
ponere; & quod eft damnabilius, facerdotes tuæ Diocefis, qui tune in fynodum 
conuenerant adjurare, quod Pater nofter & Credo in unwn Deimi, feeundum 
tuas corre&iones reciperent, fuosque Parrochiales de his inftruerent &,docerenc 

' correctiones easdem. Et quia di£ti facerdotes hoc facere penitus noluerunt, di- 
centes, quod in hærefin populus laberetur,, fi fidelibus aliam fid em quam Catho- 
lica tenet Ecclefia, prædicarent. T u  dubitans ne id ad Apoftolicæ fedis audien- 
tiam perueniret, extorfifti ab eisdem Sacerdotibus juramentum, quod nuriq'uam 
tantain tuam infolenciam alicui vel aliquibus reuelarent. Quod fi veritate fulci- 
tur non caret procul dubio ferupulo hæreticæ prauitatis. Ad hæc qualiter no- 
bis & Apoftolicæ fedi deuotus & obediens extiteris, & adhue exiftas, proceftus 
damnabiles per te olim habiti in Burgulenjis & Arhufienfis Ecclefiarum tune va- 
cantium negotiis: Ad quarum alteram videlicet Burgulenfem quendam Qlaum de 
diuerfis & grauibus criminibus diffamatum grauiter contra mandatum & decre- 
tuifi* ejusdem fedis. Ad reliquam Arhufienfem videlicet Amfaftmn manifeftum 
prædidi Regis Erici aduerfarium, ut pote qui patrem ipjius Regis -veneno dicitur 
peremtffe, pendente apud eandein fedem elecfcionis negotio; dé venerabili fratre 
noftro Tukone Arhufienfi Epifcopo, confecrafti de fa&o, imo verius execrafti, 
nec non & contemptus notabilis faftusque fuperbus, quos circa dile&um filiuni. 
Magiftrum Gerhardum nuncium dictæ fedis inDacia præfumptuofe nimis & dam- 

. nabiliter oftendi-fti, & contumacia quoque deteftabili in qua citatus per eundem 
nuncium audoritate noftrå, ut perfonaliter ad noftram præfentiam acccderes, 
&.per annum & amplius exfpedatus, contemnendo ad nos venire, obftinata 

' mente perduras, manifefte declarant. Et licet idem nuncius in te tuis culpis 
exigentibus, excommunicationis fententiam rite aufifcoritate Apoftolica promul- 
gauit: T u  tømen excommunicationem hujus vilipendens Pontificale officium 
exercere, teque diuinis officiis irreuerenter ingerere, non vereris, in animæ tuæ 
periculum, plurimorum feandalum, & Ecclefiafticæ difciplinæ contemptum. 
H æc & alia quam plurima grauia & enormia commififle haftenus & committere 
adhue indefinenter afTereris, quæ Apoftolicæ corredionis lima & debitæ animad- 
lierfionis cenfura indigere nofeuntur. Nos igitur cupientes finali diTæ Ecclefiæ 
ruinæ, prout tenemur occurrere & quantum in nobis eft exfoluere circa illam id, 
ad quod nos obligat jugum Apoftolicæ feruitutis; licet a te tanquam villico diffa- 
mato tuæ vilicationis exigere rationem, cognita de iis veritate poftemus, ilhus 
tamen fequentes exemplum, qui neminem vult penre. Quomam a te iphus 
Ecclefiæ panditur ornne malum, fraternitatem tuam inonemus, rogamus & ad- 

' hortamur, attén'tius mandantes & charitatiue confulentes, ut colligens caufam 
tuam in fino tuo teque ipfum totum ante oculos tuos ponas & di&æ fedis circa te 
patientia nonabutens, ulterius non exfipedes, fed ipfius Ecclefiæ tuægue paci
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prouidens & quieti, ejus regimini in manus dileftorum filiorum Prioris de Hahft*
/fø/Lundenfis diocefis, & fupprioris fratrum prædicatorum Lundis, quos ad ce.
propter hoc fpecialiter mittimus, & quibus etiam recipiendi ceffionemhujusmodi
vice noftra plenam & liberam facultatem per alias noftras concedimus litteras,»
fponte cedas: fciturus quod fi noftro in hac parte parere curaueris confilio <k 
mandato; de noftra & diffcæ fedis mifcricordia quæ confueuit obedientes & humi' 
les in fuæ benediftionis dulcedine præuenire, aliquatenus non diffides. Sed ft 
elegeris prædiftam Ecclefiam in hujusmodi tribulationibus amplius definere 
noftrisque fuper hoc nullatenus adhærere confiliis, nos, ne culpas tuas noftras 
facere videamur, diffimulare ulterius non poterimus, quin ad indagandum & 
puniendum exceffus tuos grauiter exigente juftitia, conftanter, aufåore Domino, 
procedemus, eidem Ecclefiæ fpirituuliter & temporaliter prouifuri ( f).• M ’

Contra Archtepifcopum Lundenfem.
1 ■

Quod jurata Regi fidelitate. in Lundenfi Ecclefta & alias confpirauit cum 
inimicis Regis Jarmaro & Comitibus Holfatiæ & eos contra Regem juuit. Item 
quod Jarmarus & frater Archiepifcopi Andreas cum familia ipfius Archiepifcopi
in infula Borendeholm de hominibus. Regis interfecerunt circiter ducentos, & re-»
liquos crudeliteE talliauerunt, & munitionem Regis ibidem deftruxerunt. Et 
confeftiis eft de mandato ejus ifta fa&a fuifle. Item cum feeiflet homagium &

r

juraftet fidelitatem Domino Erico Regi, ftlio qnondam Regis Chrifiophori, op* 
pofuit fe contra eum, nec eum voluit coronare requificus, licet ad hoc diem as* 
(ignaflet, & coronationem impediens coronatores excommunicauit, etiam inter- 
pofita appellatione. Item Regi Chriftophoro juratus fe oppofuit. Item fcripftt 
Curiæ Romanæ pro hæredibus Abel & contra Regem. Item illos, qui legerunt 
literas Regis, excommunicauit. Item Ecclefias, in quibus Rex eft Patronus, 
confert, non obftantepræfentatione (s) Regis de legitimis perfonis. Itemufur- 
pat jura Regalia, videlicet, nauium confra&arum, & laicos conflituit judices 
fpiritualium. Item vocatus ad defenfionem Regni apud Slesuich, non venit cum
armis, ut debebat & inde illicentiatus receftit. Item vocatus apud Stickeburgh

/
ad defenfionem regni non venit. Item poftquam vocatus fuit Nyburgh ad Con- 
cilium Regis eadem die, qua ftatutum fuerat Concilium Regis, ftatuit Concilium 
fuum Wætheldi & ibidem præjudicialia ftatuit Regi & Regno, etiam contra- 
dicentibus quibusdam Epifcopis & aliis. Item contempfit mandatum Apo.ftoli- 
cum, quod apparuit in confecratione Olaui. Item vult cognofcere de caufis fuf- 
fraganeorum ad ipfum per appellationem non delatis, vel aliter pertinentibus. 
Item fouet Regis inimicos & perfequitur amicos. Item denunciauit in Synodo 
Rofkildenfi, quod illi, qui cum Epifcopo Rofkildenfi interfecerant homines de

t

Syalandia, jufte interfecerant & pro eis erat orandum, pro ipfis de Syalandia 
nequaquam: licet defendendo patriam & jura propria mortui funt, & quod tan- 
quam damnati Ecclefiaftica debebant carére fepultura. Item Epifcopum VViber-s *'
genfem mandauit excommunicari, citatus per Judices fuper appellatione impe- 
tratos. Item violatas Ecclefias non aperit. Arufienfem Ecclefiam non aperiri 
per annum prohibuit. Item Eleftos diuerfarum Ecclefiarum impeditos detinet. 
Item impetrauit in Guria Romana literas præjudiciales Regi & regno, videlicet:

quod
\

(f) Hæc epiftola data eft 1264) vide Huitf T. I. p* 266*
(S  ̂ Apogr. Luxd. håbet: perficutiottc*
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/
quod nullus Epifcopus eeneretur adefleRégi in exercitu fuo ultra fex feptimanas. 
Item infamauit Regem in Curia Romana, afferendo ipfum non efte Catholicum, 
fed Rlærecicum. Et extant fuper hoc ejus lktéræl Specialius tra&etur de infideli- 
tatibus & ftragibus (h).

Contra Epifcopum Rofkildenfem.(/

" '!'■ 1
: 1 ,
. ’ ! i■ '• / J ,p!; -i;. -i;' ; 1 ,> ' " ‘ 1 ■;

!. t •I,: -li
- • 'fiddi
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Quod poftquam jurauerac Regi Chriftophero fidelitatem 8c fecerac homa- 

gium, hoftiliter tamen inimicos Regis deduxit & defrui procurauit Caftrum de

■ • 1; i■ ' ''E:; f:;.

Copenbaven. Item quod pecuniam, quam recepit de bonis Epifcopalibus & ciba- 
fia, dedit Jarmaro & Comitibns Holfatia & aliis regni inimicis. Item Ro [kilden
fe m Ecclefiam fpoliauit thefauro fuo, quem afportauit ad diftos regni inimicos, . 
& ipfis diftribuit, ut impugnarent regnum. Iteni' quod eum di£to Jarmaro Ro

' Vi:;:;
.ijfim?-' nfill idhk; i 

■*»?!
RI, '. :/ ■ 'fi'

fkildenfem diocefim in multitudine armatorum hoftiliter intrauit, & de plebe fibi I ' 1ii.;
• /  

co mm iffaft ragem feeit & factam ratani habuit, ad numerum fere X. millium ho-
minum. Item quod interfeftos per ipfos publice prædicauit fore indignos omni

d di ' . 1 ?-■.i■ V.l■'; 1

Oratione & fepulcura Ecclefiaftica. Inimicos vero regni in eodem congreftii in- 
terfe&os dignos orationibus & fepultura Ecclefiaftica publice prædicauit. Item 
quod ipfe una eum Archiepifcop.o ftatuit, quod Dominos Ericus Rex Daciæ non 1 
coronaretur in Regem. Item quod nullus Epifcoporum Daciæ intereflet ordina-

t 11
\ 1!

1
:' i'

tioni ipfius. Item quod quieunque Epifcoporum intereflet coronationi ipfius, 
ipfo fa&o effet excommunicatus. Item quod nunquam exhibuit fe in guerris con
tra hoftes regni, ad quod tenetur quilibet Epifcoporum Rofkildenfium. Item 
quod ipfum Dominum Regem & fratrem fuum Waldemarum excommunicauit 
de facto, nulla monitione præmifta, fine caufa rationabili. Item quod Dominam 
Margaretam Reginam de facto excommunicauit, & excommunicatam publice' 
denuntiari mandauit. Itein quod has prædiftas fententias tulit in odium & fean- 
dalum Regis'& Regni, Regina non vocata &c. Item quod in omnibus literis 
fuis, in quibus mentionem facit de Rege & Regina, nunquam nominat ipfos Re-

 ̂y 0 *A Æ ' jf ) 1 f  / * \. _  ̂  ̂ m T f _ . /■ /l _ . / f / _  . _ 1% / / « \ |i
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t

1

crem & Rco'infliH« Item quod nobiles viros rlciiYitUffidvl.ee,oelbtivc?. iV# 1j r r f<£m
f e f tu m . F r. C h ion  ( k)  &  Attonem  C an on icos R ofk ild en fes ex co m m u n ica u it

nulla competenti monitione præmifta &c. Item commifit Lundenfi Archiepi- ' 

fcopo vices fuas in fpiritualibus, ut procuratorio nomine ipfius Epifcopi, & pro 
ipfo in prædiftos omnes & fingulos excommunicationum fententias fublimaret, ;

/

in quos idem Archiepifcopus juxta diftum procuratorium, in ipfos excommuni
cationum fententias promulgaret.t

r

• < i
Contra Epifcopum Otthonienfem.

/

Quod feder at <£ interfeciionis Regis Erici confcius &  Confiliarius fiterit.
Item quod in fua prædicatione apud Slcsuich de moite ipfius fe exeufauit & quod
caperetur confeflus eft. Item quod procurauit per fccularem impreffionem, ut
eligeretur in Epifcopum Othonienfem. Item feiens quod eleftio fua fa£ta fuiflet
per fecularem impreffionem, nihilominus eidem, confenfit, & procurauit fe in
Epifcopum confecrari. Item quod de difta intfufione feandalum pafia fuit dio-
cefis & ciuitas Othonienfis, & totum regnum adhue patitur. Item quod poft

quam
(li) Fraudibns. A p o £ r .  Lux ti •
(i) Lege Nicholaum. Huhf. T. I. p. 261*
(k) Lege: Fr atres Cajum, o: Kcye, Huhf l  c. npogv. tuxd. håbet Chicn, & pro Attonem Aimtm,

V
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quam juranerst fidelitatem Regi Chriftophovo & filio fuo una cum Lundenfi År- 
chiepilcopo & Rofkildenfi Epifcopo, antequam idem Lricus coronaretur, ftatuit, 
ne coronaretur. Item ftatuit cum hsdem, quod nullus Epilcoporum intereflet 
coronationi ipfius. .Item ftatuic cum iisdem, quod excommimicatus eftet ipfo 
facto, quicunque Epifcoporum coronationi ejus intereflet. Item cum eisdem 
talem fententiam tulit in ipfo ftatuto. Item quod cum Dominus Cbriftophorus 
Rex Qthoniæ feftum faceret, in quo coronationem filii fui deri ordinauit, aliis 
Epifcopis vocatis venientibus, iple vocatus venire noluit & difienfit propter 
quod folum temporis ipfius coronatio fuit impedita. Item quod in Chilo Caftro 
Comitis Holfatiæ congregauit fingulis annis pecunias, ut habeat promptam pecu- 
niam ad impugnationem regni. Item quod difti Comites di&am pecuniam ibi- 
dem congregatam jam multis annis receperint. Item quod cum inimicis Regis 
& regni in Alfta in Caftro proprio, tenet contra Regem clandeftina confilia. 
Item quod licet propter prædicta, nec a Rege Chvifiophoro, nec a fuo filio, nec 
ipforum fautoribus paflus fuerit aliquam injuriam, damnum aut præjudicium: 
tamen præfentatos ab ipfis idoneos ad Ecclefias, in quibus Rex håbet Jus Patro- 
natus, recipere renuit, aut longo tempore contradicit, imo ipfos inftitutos de- 
ftituit, ut patet in Præpofitura Othonienfi & Ecclefia beatæ Mariæ ibidem &c.

' V ' '  - - v ? * ;  -  “ i . / . «  -M \ <

CL VIII.
Anonymi chronicon Danicum 1260-1286.

oc chronicon etiam ded.it Dn. de Ludemg T. IX. p. 90-92. Relicjuiarum.ex Codice 
L Mfs. Bibliothecæ Haunienlis, quem tamen incendium anni 1728 nobis abftulit. 

Nonnulla håbet aliis indithi ad hiftoriam EricbGiipping, & forte paulo poft hujus Re
gis infelicem mortern fcriptum eft.

A n n o  Domini MCCX. (a) Er i cm  filius Chrijiophori regis fucceftit patri in1
regno. Hic decimas ecclefiarum tulit, nullam fecit juftitiam, monafteria per 
equos fuos & canes depauperauit, totusque lubricus uxores nobilium violauit.- 
Propterea diuino judicio comites Holfatiæ & Jarimarus, princeps Rugiæ, regno 
plura damna intulerunt.

Anno Domini MCCLX. Ericus filius Abel faftus eft dux Jutiæ, mortuo 
fratre Waldmiaro, & Olauus Epifcopus Burglanenfis occiditur in ecclefia fua per 
quendam militem Johannem Glob.

Anno Domini MCCLXI. fa&urn eft bellum in Lohett inter regem & Ducem 
Ericwn, in profefto S. Olaui. Et cecidit nobilitas Danorum ex parte regis prop- 
ter proditionem Petri Findzon , qui principalis fuit in exercitu regis, captusque 
eft rex cum matre fua regina Margaretha Speregheft (J ) , &. Nicolaus■> Epifco
pus Sleswicenfis, & multi alii, & piures occifi funt in illo bello.

1

Anno

( a )  L e g e  M C C L X . r e & iu s  ta m e n  1 2 5 9 -

( b )  L e g e  Sprejfgbeft*
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Anno Domini MCCLXII. fed fequenti anno regina Margaretba liberata 
cft, quæ ftadm per Matthiam Floftorp capi fecit Petmrn Findzen, & akiffime fu- 
fpendi ante caftrum Nyborrigh.

Anno Domini MCCLXIV. liberatus eft rex ea condidone, ut Agnetam  
filiam Albert i marchionis virgiriem pulcherrimam in uxorem reciperet fine dote. *>

Anno regni ejus VIL Guido cardinalis fuit in Dania, de quo alias.
Anno regni ejus IX. ædificatum eft caftrum Colding. JEt polt hæc obiit 

dux Judæ Ericus. Rex autem Ericus pro paruulis ducis adminiftrationem.fiifci- 
pere volens arces & domos coepit occupare, quod etiam comites Holfatiæ atten- 
tarunt, ob qiiod bellum inter eos oritur. ■ '

, Anno ejus XVI. celebratum eft concilium generale Lugduni per Gregp- 
rimn papam X. ubi fortaftis reconciliatus eft rex Ericus cum Archiepifcopo
Jacobo. ' '

Eodem ann'o, fcilicet MCCLXXIV. mortuus eft in reuerfione deexilio 
Jacobus Archiepifcopus, cui fucceffit Erlctndus.

Anno Domini MCCLXXVII. bellum fuit acerrimum inter Danos & No- .
ricos in Sollander, & præualuerunt Dani, & ceciderunt de Noricis ultra V. 
rnillia ( c).